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Förslag till författningsändringar till följd 
av EU:s reviderade avloppsvattendirektiv 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KN2026/00215 

 
Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

 

Sverker Henriksson 

Biträdande förvaltningschef 

 

 

Sammanfattning av remissen 
I en remiss som inkommit till Stockholms stad från Klimat- och 

näringslivsdepartementet lämnar Naturvårdsverket och 

Folkhälsomyndigheten förslag till författningsändringar till följd 

av EU:s förändrade avloppsdirektiv och hur bestämmelser som 

följer av avloppsdirektivet kan genomföras i Sverige. 

Exploateringsnämnden har fått remissen från kommunstyrelsen.  

 

Författningsförändringarna handlar om nya bestämmelser och 

ändringar i miljöbalken och lagen om allmänna vattentjänster, en 

ny förordning om avloppsvatten från tätbebyggelse samt en ny 

förordning om producentansvar för rening av avloppsvatten från 

tätbebyggelse. Det nya bestämmelserna får konsekvenser för en 

rad aktörer, såsom huvudmän för avloppsreningsverk, 

producenter av läkemedel respektive kosmetika, kommuner, 

myndigheter, VA-abonnenter och fastighetsägare. 
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Ärendets beredning 
Exploateringsnämnden har fått remissen för yttrande senast den 

19 maj 2026. Kontoret har begärt och fått förlängd remisstid till 

den 22 maj. Nämnden föreslås att omedelbart justera beslutet. 

Ärendet har beretts av avdelningen projekt väst i samråd med 

avdelningen stadsmiljö inom exploateringskontoret. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Sammanfattning av synpunkter 
Inga av de föreslagna författningsförändringarna som EU:s 

avloppsdirektiv föranleder förändrade rutiner eller andra direkta 

konsekvenser för exploateringsnämndens ansvarsområde. 

Separerade dagvatten- och avloppssystem och dagvattenhantering 

så som nya direktiven föreskriver är redan etablerade i 

Stockholm. Även i andra delar arbetar staden redan utifrån 

direktivens utgångspunkter. Det gäller till exempel 

avloppsplaner, som nu blir krav. Dessa motsvarar olika typer av 

planer som staden har idag, t.ex. VA-planer, vattentjänstplan och 

blågröna planer. I stadens dagvattenstrategi finns redan krav på 

rening av dagvatten för att uppnå den renhetsnivå som 

avloppsdirektivet anger. 

 

Bestämmelser för att blågröna lösningar ska prioriteras, till 

exempel för dagvattenlösningar landar på VA-huvudmannen, det 

vill säga Stockholm Vatten och Avfall. Detta kan leda till 

förändringar som i nästa led kan komma att påverka våra projekt, 

så som fler aspekter att belysa i utredningar eller högre 

VA-avgifter.  

 

En ändring som är intressant att notera är förslaget att 

definitionen på avloppsvatten i miljöbalken ändras. Dagvatten 

som bortleds från mark inom en avloppstätort föreslås träffas av 

bestämmelsen, oavsett om marken är detaljplanelagd eller inte. 

Dock bör det inte påverka staden i större omfattning, eftersom det 

mesta av stadens mark är detaljplanelagd. 

 

Ställningstaganden 
Exploateringskontoret har inga synpunkter på förslagen till 

författningsändringar till följd av EU:s förändrade 

avloppsdirektiv, då de inte föranleder påtagliga förändringar i 

nämndens verksamhetsområde.  
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